Blatt 1
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Wildtierrettung e.V. Féderung Tierschutz

SAMMELPOSTEN
EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmegebihren und
Umlagen 16.100,00
2. Einnahmen aus Spenden 13.294,06
3. Einnahmen 54.000,00
4. Umsatzsteuer 3.780,00 87.174,06
SUMME EINNAHMEN 87.174,06
B. AUSGABEN
1. Personalkosten
a) Léhne und Gehélter 3.615,00
b) Gesetzliche soziale Abgaben 910,00 4.525,00
2. Steuern, Versicherungen und Beitrage 461,09
3. Werbe- und Reisekosten 8.585,55
4. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermégen 4.117,04
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegiter 284,88 4.401,92
5. Verschiedene Ausgaben 55.727,08
6. Vorsteuer 1.680,91
Summe Ausgaben 75.381,55
SUMME AUSGABEN 75.381,55
C. JAHRESERGEBNIS 11.792,51
D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Jahresergebnis 11.792,51

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG 11.792,51



Blatt 2

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Wildtierrettung e.V. Féderung Tierschutz

SAMMELPOSTEN

Konto

40000

40400
40410

43000

38010

60350

61710

6400 0

6630 0
66310
6650 0

6200 0
62050

62600

63010
6302 0
68100
68250
68550

14000

Bezeichnung

Einnahmen aus Mitgliedsbeitrdgen, Aufnahmegebiihren

und Umlagen
Echte Mitgliedsbeitréage

Einnahmen aus Spenden
Ertrage aus Spenden/Zuwendungen
Spenden wg. Wolfgang Reiche

Einnahmen
Patenschaften Erlése 7%

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 7%

Léhne und Gehalter
Léhne fur Minijobs

Gesetzliche soziale Abgaben
Soziale Abgaben fur Minijobber

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Versicherungen

Werbe- und Reisekosten
Repréasentationskosten

Kosten der Offentlichkeitsarbeit
Reisekosten

Abschreibungen auf Anlagevermdgen
Abschreibung immaterielle VermG
Abschr. Geschafts- oder Firmenwert

Abschreibung auf geringwertige Anlagegiiter

Sofortabschreibung GWG

Verschiedene Ausgaben
Verwaltungskosten
Patenschaften Aufwand
Internetkosten

Rechts- und Beratungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Vorsteuer
Abziehbare Vorsteuer

JAHRESERGEBNIS

EUR EUR
16.100,00
10.454,06
2.840,00 13.294,06
54.000,00
3.780,00
3.615,00
910,00
461,09
300,03
6.531,71
1.753,81 8.585,55
3.385,95
731,09 4.117,04
284,88
598,95
53.000,00
724,35
1.148,33
255,45 55.727,08
1.680,91

11.792,51



Blatt 3
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Deutsche Wildtierrettung e.V. Féderung Tierschutz

SAMMELPOSTEN
Konto Bezeichnung EUR EUR

STEUERLICHE KORREKTUREN

Jahresergebnis
Jahresergebnis 11.792,51

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG 11.792,51



Deutsche Wildtierrettung e.V. Blatt 4
Finanzamt Hamburg-Nord
St.Nr. 17/412/00011
Anlage zur Einnahmen-Uberschuss-Rechnung 2024
Anlagenentwicklung
Gegenstand Wert Zugang  Abschreib. Abgang Wert
01.01.2024 31.12.2024
Konto 0170
Entgelttlich erworbene immaterielle VG
Website
Juli 24 ND 3 Jahre 12.405,98 7.909,97 3.385,95 0,00 16.930,00
Konto 0630
Betriebsausstattung
Drohne DJI Mavic 3
Jul 23 ND 8 Jahre 4.885,00 651,00 4.234,00
Showtechnik Bildschirm
April 2024 ND 3 Jahre 320,09 80,09 240,00
4.885,00 320,09 731,09 0,00 4.474,00




